
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 17. října 2022, od 18:00 hodin, zasedací místnost OÚ Březina

Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Bronislav Fialkowski, Martin Habáň, Adam Kozel, Martina 
Poláková, Petra Vasilová, Libor Vyhnánek

Hosté (dle prezenční listiny, příloha č. 2): 7

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání  zastupitelstva  obce  Březina  bylo zahájeno  v 18 hod.  Předsedající,  starosta  Martin  Habáň,
přivítal  přítomné zastupitele a hosty. Oznámil,  že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na
zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se zákonem
a to minimálně sedm dní před konáním zastupitelstva. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které
se konalo 19. září 2022, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je
přítomno  7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak
usnášeníschopné (§ 92 odst.  3 zákona o obcích).  Předsedající  byl navržen zároveň jako zapisovatel
schůze,  za ověřovateli  zápisu byli  navrženi  Soňa Čermáková a  Lukáš Neužil.  Jiné návrhy nepadly.
Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
              Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Předsedající obce v souladu § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení) vyzval
v abecedním pořádku přítomné zastupitele, aby složili slib zastupitele. Předtím upozornil, že odmítnutí
slibu či složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Starosta přednesla slib dle zákona č.
128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), § 69 odst. 2, ve znění: "Slibuji věrnost České republice.
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů
a řídit se Ústavou a zákony České republiky." Složení slibu zastupitelé svým podpisem potvrdili na
archu, který je přílohou zastupitelstva. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a následně dal o něm hlasovat.

1) Projednání jmenovitého hlasování zastupitelstva
2) Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

3) Zřízení výborů zastupitelstva
a) určení počtu členů výborů

1



b) volba předsedů a členů výborů
4) Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
5) Projednání příspěvků a náhrad za výkon funkcí uvolněných členů zastupitelstva
6) Projednání schvalování rozpočtových opatření starostou obce
7) Projednání pověření zastupováním obce Březina ve spolcích a organizacích
8) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330067554/001-ADS
9) Projednání rozpočtových opatření 8/2022

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
                 Program zasedání byl schválen.

1.   Projednání jmenovitého hlasování zastupitelstva  

Starosta  Martin  Habáň  navrhl  zastupitelům,  aby  se  hlasování  ve  volebním  období  2022 -  2026
zapisovalo  jmenovitě,  stejně  jako  ve  volebním  období  2018 -  2022,  tedy  u  každého  jednotlivého
usnesení vždy bude uvedeno, jak který zastupitel hlasovat. Důvodem je transparentnost rozhodovacího
procesu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina souhlasí se jmenovitým zápisem jednotlivých hlasování ve volebním období
2022 – 2026.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                   Usnesení č. 1 bylo schváleno.

2.   Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů
Martin Habáň navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo pouze jednoho místostarostu, stejně jako ve volebním
období 2018 - 2022, neboť se to ukázalo jako dostatečné a funkční. Jiné návrhy nepadly a tak bylo
hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje volbu jediného místostarosty obce.

2



Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                   Usnesení č. 2 bylo schváleno.

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
Libor Vyhnánek navrhl,  aby zastupitelstvo uvolnilo pouze starostu,  stejně jako ve volebním období
2018 - 2022, neboť se to ukázalo jako dostatečné a funkční. Jiné návrhy nepadly a tak bylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina v souladu s § 84 odst. 2, písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích
(obecní zřízení) určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                   Usnesení č. 3 bylo schváleno.

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající  konstatoval,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosta  a  místostarosty
veřejným hlasováním. Návrhy na tajnou volbu nebyly předloženy a tak předsedající přistoupil k dalšímu
bodu, kterým je samotná volba starosty a místostarosty.

d) volba starosty
Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhu  na  funkci  starosty.  Zastupitel  Libor
Vyhnánek navrhl do funkce starosty Martina Habáně, který s nominací souhlasí. Další návrhy nepadly. 
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina volí starostou obce Březina pana Martina Habáně.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1                                   Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Starosta poděkoval za důvěru zastupitelům a voličům.

e) volba místostarosty
Starosta obce Martin Habáň poděkoval zastupitelstvu za důvěru. Starosta vyzval členy zastupitelstva k
podávání návrhu na funkci místostarosty a sám podal návrh, aby se místostarostou obce stal Michal
Bittner, který s nominací souhlasil. Další návrhy nepadly. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina volí místostarostou obce Březina pana Michala Bittnera.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1                                   Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Místostarosta poděkoval za důvěru zastupitelům a voličům.
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3.   Zřízení výborů zastupitelstva  

a) určení počtu členů zastupitelstva
Starosta navrhl, aby dle zákona byl zřízen pouze Finanční výbor a Kontrolní výbor. Každý jednotlivý
výbor by byl složen ze třech členů, přičemž předsedou výboru je vždy zastupitel. Žádné další návrhy na
další výbory či jiný počet nepadl a bylo tak přistoupeno k hlasování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina zřizuje Finanční výbor a Kontrolní výbor. Oba výbory budou složeny vždy
ze tří členů, přičemž předsedou bude vždy člen zastupitelstva obce.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                   Usnesení č. 6 bylo schváleno.

b) volba předsedů a členů výborů
Starosta  obce  navrhl  za  předsedu  Finančního  výboru  Libora  Vyhnánka  a  za  členy  Bronislava
Fialkowského  a  Petru  Novákovou.  Za  předsedu  Kontrolní  výboru  Adama  Kozla  a  za  členy  Petru
Vasilovou a Lukáše Neužila. Jiné návrhy nepadly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina volí předsedou Finančního výboru Libora Vyhnánka, za členy Finančního
výboru pak Bronislava Fialkowského a Petru Novákovou, za předsedu Kontrolní výboru Adama Kozla,
za členy Kontrolního výboru Petru Vasilovou a Lukáše Neužila.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                   Usnesení č. 7 bylo schváleno.
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4.   Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

Starosta navrhl, aby místostarosta obce v souladu s § 84 odst. 2, písm. n) a § 72 odst. 4, zákona č.
128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení) získal 0,3násobek výše odměny, která by v dané obci
náležela uvolněnému starostovi dle aktuálně platného Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků (dále jen „Nařízení“). Odměny neuvolněných zastupitelů, předsedů a
členů  výborů  se  budou  řídit  aktuálně  platným  Nařízením,  členové  výborů,  kteří  nejsou  členové
zastupitelstva obce pak  získají odměnu dle aktuálně platného Nařízení ve výši jako  neuvolněný člen
zastupitelstva (neuvedený ve sl. 5 až 9).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina v souladu s § 84 odst. 2, písm. n) a § 72 odst. 4, zákona č. 128/2000 Sb.
Zákon o obcích  (obecní  zřízení)  stanovuje  odměnu za výkon funkce  neuvolněného místostarosty  na
0,3násobek výše odměny, která by v dané obci náležela uvolněnému starostovi dle aktuálně platného
Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen „Nařízení“).
Odměny neuvolněných zastupitelů, předsedů a členů výborů se budou řídit aktuálně platným Nařízením,
členové  výborů, kteří  nejsou členové  zastupitelstva  obce,  pak  získají  odměnu dle  aktuálně  platného
Nařízení ve výši jako neuvolněný člen zastupitelstva (neuvedený ve sl. 5 až 9).

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                   Usnesení č. 8 bylo schváleno.

5.   Projednání příspěvků a náhrad za výkon funkcí uvolněných členů zastupitelstva  

Bylo navrženo, aby dle § 80 zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
získal  uvolněný  zastupitel,  tedy  starosta  dle  bodu  d)  příspěvek  na  stravování,  a  to  ve  výši  100
Kč/stravenka/den  a  dále  aby dle  §  81  bod 1)  zákona  č.  99/2017 Sb.  byly  starostovi  propláceny  v
souvislosti s výkonem jeho funkce cestovní náhrady v zákonem stanovené výši.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje dle § 80 zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  131/2000  Sb.,  o  hlavním  městě  Praze,  ve  znění
pozdějších předpisů, aby uvolněný starosta získal dle bodu d) tohoto zákona příspěvek na stravování, a
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to ve výši 100 Kč/stravenka/den a dále dle § 81 bod 1) zákona č. 99/2017 Sb. budou starostovi obce
propláceny v souvislosti s výkonem jeho funkce cestovní náhrady v zákonem stanovené výši.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1                                   Usnesení č. 9 bylo schváleno.

6  .   Projednání schvalování rozpočtových opatření starostou obce  

Libor Vyhnánek navrhl, aby dle volebního období 2018 - 2022 pokračovala praxe v tom, že starosta
schvaluje rozpočtová opatření, která vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva předkládá zastupitelům
na vědomí. Omezení limitu přináší problémy například s účtováním dotací, atd.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina pověřuje starostu obce schvalováním rozpočtových opatření bez omezení
limitu výše takto schválených opatření. Písemné zpracování bude vždy na nejbližším veřejném zasedání
předloženo zastupitelstvu na vědomí.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                 Usnesení č. 10 bylo schváleno.
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7.     Projednání pověření zastupováním obce Březina ve spolcích a organizacích  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina pověřuje starostu obce zastupováním a jednáním jménem obce Březina a to
ve všech dobrovolných svazcích, místních akčních skupinách, ve spolcích a organizacích, ve kterých je
obec  Březina  členem.  Zastupitelstvo  obce  Březina  dále  ustanovuje  politikem  a  koordinátorem  pro
Místní agendu 21 a zároveň koordinátorem projektu „Obec Březina – zdravá obce“ místostarostu obce
Michala  Bittnera.  Jako  zástupce  zřizovatele  ve  školské  radě  ZŠ  Březina  volí  zastupitelstvo
místostarostu obce Michala Bittnera.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                 Usnesení č. 11 bylo schváleno.

8  .   Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330067554/001-ADS  

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemena byla podepsána 22.  září  2021, stavba NN
(silnice směr k Hlubně, kde se do země ukládalo nízké a vysoké napětí) je dokončena a je tedy nyní čas
uzavřít tuto smlouvu o zřízení věcného břemene za poplatek 2.000 Kč bez DPH ve prospěch obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330067554/001-
ADS se společností EG.D, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                 Usnesení č. 12 bylo schváleno.
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9. Projednání rozpočtových opatření 8/2022

Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtová opatření č. 8/2022 ve výši 434.700 Kč. Na příjmové stránce
jde opět o navýšení daňových příjmů, na výdajové se nám blíží konec roku, takže občas nám nějaká
kapitoly dle odhadu nesedí a musí se navýšit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2022.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

 Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                 Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Diskuse

Starosta poděkoval jmenovitě zaměstnancům technických služeb a paní Soně Čermákové za jejich péči
o obec a obecní zeleň. Na to paní Čermáková poděkovala za možnost pro obec pracovat a vyzvala
veřejnost,  ať se více zapojí  do aktivit  v obci a „nebrblá si jen doma“, ať klidně přijde „brblat“  na
zastupitelstvo, kde se pak hodně věcí také vysvětlí.

Paní Procházková se zeptala, kdo bude mít na starosti nové zelené pásy kolem chodníků, protože to už
paní Čermáková asi sama nezvládne. Starosta informoval, že jak výsadbu, tak pravidelnou údržbu bude
mít na starosti zahradní architekta a zahradní firma, protože toto již není v silách obecních pracovníků.
Zároveň vyzval občany, ať se podívají do okolních obcích a pak posoudí, jak dobře jen na tom naše
obec, co se údržby týče, protože máme udržovány všechny plochy v obci a to pravidelně. Zastupitelka
Poláková, která bude mít zeleň na starosti, informovala, že cílem nových ploch je především snadná
udržitelnost bez větších finančních nákladů.

Závěr jednání
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:47
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Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                        ..........................................., dne 18. října 2022

Michal Bittner, místostarosta        ..........................................., dne 18. října 2022

Ověřovatelé: 

Soňa Čermáková      ..........................................., dne 18. října 2022

Lukáš Neužil      ..........................................., dne 18. října 2022
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